
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ

станица Павловская

О внесении изменений в постановление администрации Павловского 
сельского поселения Павловского района от 17 ноября 2023 года № 445 

«Об утверждении муниципальной программы
«Решение вопросов местного значения в Павловском сельском 

поселении Павловского района» на 2024 год»

В связи с необходимостью уточнения перечня мероприятий и объема 
финансирования муниципальной программы, постановляю:

1. Внести в постановление администрации Павловского сельского посе­
ления Павловского района от 17 ноября 2023 года № 445 «Об утверждении му­
ниципальной программы «Решение вопросов местного значения в Павловском 
сельском поселении Павловского района» на 2024 год» следующие изменения:

1) изложить приложение к постановлению администрации Павловского 
сельского поселения Павловского района от 17 ноября 2023 года № 445 «Об 
утверждении муниципальной программы «Решение вопросов местного значе­
ния в Павловском сельском поселении Павловского района» на 2024 год» в но­
вой редакции (приложение № 1).

2) изложить приложение № 2 к приложению к постановлению админи­
страции Павловского сельского поселения Павловского района от 17 ноября 
2023 года № 445 «Об утверждении муниципальной программы «Решение во­
просов местного значения в Павловском сельском поселении Павловского рай­
она» на 2024 год» в новой редакции (приложение № 2).

2. Муниципальному казённому учреждению «Административно­
эксплуатационное управление» Павловского сельского поселения Павловского 
района (Лукаш) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Павловского сельского поселения Павловского района в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» ( ).www.pavlovskoe-sp.ru

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распростра­
няется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района А.С.Курилов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации 
Павловского сельского поселения 

Павловского района
ОТ

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 
Павловского сельского поселения 

Павловского района 
от 17.1 1.2023 №445

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«Решение вопросов местного значения в Павловском сельском 

поселении Павловского района» на 2024 год

ПАСПОРТ
«Решение вопросов местного значения в Павловском сельском поселении 

Павловского района» на 2024 год

Наименование 
программы:

Ответственный исполни­
тель муниципальной про­
граммы:
Соисполнители муници­
пальной программы:

Участники муниципаль­
ной программы:
Цели муниципальной
программы:

Муниципальная программа «Решение вопросов 
местного значения в Павловском сельском поселе­
нии Павловского района» на 2024 год (далее - 
Программа).
заместитель главы Павловского сельского поселе­
ния Павловского района (по социальным вопросам 
и вопросам внутренней политики).
заместитель главы Павловского сельского поселе­
ния Павловского района (по имущественным во­
просам);
начальник отдела по общим, правовым и кадровым 
вопросам администрации Павловского сельского 
поселения Павловского района;
начальник финансово-экономического отдела ад­
министрации Павловского сельского поселения 
Павловского района.
жители Павловского сельского поселения Павлов­
ского района.
обеспечение достоверности похозяйственного уче­
та в Павловском сельском поселении Павловского 
района;
обеспечение качественного проведения празднич­



2

ных мероприятий в Павловском сельском поселе­
нии Павловского района;
создание условий для повышения активности уча­
стия жителей в осуществлении собственных ини­
циатив по вопросам местного значения и развития 
территориальных общественных самоуправлений в 
Павловском сельском поселении Павловского рай­
она;
создание экономических условий для развития ма­
лого и среднего предпринимательства;
рост объемов производства, налоговых поступле­
ний в бюджет поселения, вовлечение в предпри­
нимательство широких слоев населения;
создание оптимальных, безопасных и благоприят­
ных условий труда сотрудников администрации 
Павловского сельского поселения Павловского 
района;
создание условий для разработки и введения меха­
низмов противодействия коррупции в органах 
местного самоуправления Павловском сельском 
поселении Павловского района;
повышение эффективности управления муници­
пальным имуществом, земельными участками, 
находящимися в собственности Павловского сель­
ского поселения Павловского района.

Задачи муниципальной повышение эффективности работы органов мест- 
программы ного самоуправления Павловского сельского посе­

ления Павловского района, создание специализи­
рованной отчетности сельскохозяйственных това­
ропроизводителей, формирование сводных отче­
тов, мониторинга, учета, контроля и анализа суб­
сидий на поддержку агропромышленного ком­
плекса, организация сплошного обхода и опроса 
членов личных подсобных хозяйств;
создание условий для обеспечения качественного 
проведения культурно-массовых и праздничных 
мероприятий в Павловском сельском поселении 
Павловского района;
создание условий для дальнейшего развития и со­
вершенствования территориального общественно­
го самоуправления, как одной из составляющих 
системы местного самоуправления Павловского 
сельского поселения Павловского района;
увеличение количества муниципального имуще­
ства Павловского сельского поселения Павловско­



3

Этапы и сроки реализа­
ции муниципальной про­
граммы:
Финансовое обеспечение 
реализации муниципаль­
ной программы:
Ожидаемые конечные ре­
зультаты реализации про­
граммы:

го района, в перечне имущества, предназначенного 
для предоставления субъектам малого и среднего 
предпринимательства;
повышение эффективности работы органов мест­
ного самоуправления Павловского сельского посе­
ления Павловского района, создание комфортных 
условий для деятельности специалистов админи­
страции Павловского сельского поселения Пав­
ловского района (приобретение оборудования) 
предупреждение коррупционных правонарушений, 
устранение условий, порождающих коррупцию; 
повышение эффективности управления муници­
пальным имуществом и земельными участками 
Павловского сельского поселения Павловского 
района.
программа реализуется в течение 2024 года.

5 313,5 тысяч рублей - бюджет Павловского сель­
ского поселения Павловского района на 2024 год.

улучшение качества работы специалистов админи­
страции Павловского сельского поселения Пав­
ловского района, обеспечение доступности к ин­
формации о деятельности органов местного само­
управления;
мотивация жителей Павловского сельского посе­
ления Павловского района на добросовестный 
труд за счет проводимой работы по организации и 
проведению торжественных мероприятий, чество­
ванию граждан, премированию различных органи­
заций Павловского сельского поселения Павлов­
ского района и занятых на них работников;
развитие и совершенствование территориального 
общественного самоуправления;
увеличение количества объектов имущества в пе­
речнях муниципального имущества Павловского 
сельского поселения Павловского района;
повышение качества работы специалистов адми­
нистрации Павловского сельского поселения Пав­
ловского района, улучшение условий их труда;
повышение эффективности борьбы с коррупцион­
ными проявлениями;
обеспечение правомерного функционирования, 
использования, надлежащего содержания, увели­



4

чения сроков эксплуатации и сохранности имуще­
ства Павловского сельского поселения Павловско­
го района.

1. Цели, задачи, сроки и этапы реализации Программы

Целями муниципальной Программы являются:
обеспечение достоверности похозяйственного учета в Павловском сель­

ском поселении Павловского района;
обеспечение качественного проведения праздничных мероприятий в 

Павловском сельском поселении Павловского района;
создание условий для повышения активности участия жителей в осу­

ществлении собственных инициатив по вопросам местного значения и развития 
территориальных общественных самоуправлений в Павловском сельском посе­
лении Павловского района;

создание экономических условий для развития малого и среднего пред­
принимательства;

рост объемов производства, налоговых поступлений в бюджет поселе­
ния, вовлечение в предпринимательство широких слоев населения;

создание оптимальных, безопасных и благоприятных условий труда со­
трудников администрации Павловского сельского поселения Павловского рай­
она;

создание условий для разработки и введения механизмов противодей­
ствия коррупции в органах местного самоуправления Павловском сельском по­
селении Павловского района;

повышение эффективности управления муниципальным имуществом, 
земельными участками, находящимися в собственности Павловского сельского 
поселения Павловского района.

Комплексная реализация поставленных целей требует решения следую­
щих задач:

повышение эффективности работы органов местного самоуправления 
Павловского сельского поселения Павловского района, создание специализиро­
ванной отчетности сельскохозяйственных товаропроизводителей, формирова­
ние сводных отчетов, мониторинга, учета, контроля и анализа субсидий на под­
держку агропромышленного комплекса, организация сплошного обхода и 
опроса членов личных подсобных хозяйств;

создание условий для обеспечения качественного проведения культур­
но-массовых и праздничных мероприятий в Павловском сельском поселении 
Павловского района;

создание условий для дальнейшего развития и совершенствования тер­
риториального общественного самоуправления, как одной из составляющих си­
стемы местного самоуправления Павловского сельского поселения Павловско­
го района;



5

увеличение количества муниципального имущества Павловского сель­
ского поселения Павловского района, в перечне имущества, предназначенного 
для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства;

повышение эффективности работы органов местного самоуправления 
Павловского сельского поселения Павловского района, создание комфортных 
условий для деятельности специалистов администрации Павловского сельского 
поселения Павловского района (приобретение оборудования)

предупреждение коррупционных правонарушений,
устранение условий, порождающих коррупцию;
повышение эффективности управления муниципальным имуществом и 

земельными участками Павловского сельского поселения Павловского района.
Срок реализации муниципальной Программы - 2024 год.

2. Перечень подпрограмм муниципальной Программы

В рамках муниципальной Программы предусмотрено 7 подпрограмм, 
реализация мероприятий которых в комплексе призвана обеспечить достиже­
ние целей муниципальной программы и решение программных задач:

1) подпрограмма «Ведение нехозяйственных книг администрации Пав­
ловского сельского поселения Павловского района» на 2024 год (приложение 
№1);

2) подпрограмма «Подготовка и проведение на территории Павловского 
сельского поселения Павловского района мероприятий, посвященных юбилей­
ным и праздничным датам» на 2024 год (приложение № 2);

3) подпрограмма «Развитие органов территориального общественного 
самоуправления в Павловском сельском поселении Павловского района» на 
2024 год (приложение № 3);

4) подпрограмма «Имущественная поддержка малого и среднего пред­
принимательства в Павловском сельском поселении Павловского района» на 
2024 год (приложение № 4);

5) подпрограмма «Укрепление материально-технической базы админи­
страции Павловского сельского поселения Павловского района» на 2024 год 
(приложение № 5);

6) подпрограмма «Противодействие коррупции в Павловском сельском 
поселении Павловского района» на 2024 год (приложение № 6);

7) подпрограмма «Управление муниципальным имуществом Павловско­
го сельского поселения Павловского района» на 2024 год (приложение № 7).

Перечень мероприятий муниципальной программы представлен в пунк­
те 6 настоящей программы.

3. Целевые показатели

Целевые показатели, характеризующие достижение целей муниципаль­
ной программы представлены в подпрограммах настоящей программы.



6

4. Методика оценки эффективности реализации Программы

Методика оценки эффективности реализации Программы представляет 
собой алгоритм оценки фактической эффективности в процессе и по итогам ре­
ализации Программы муниципальной программы.

Указанная методика основана на оценке результативности Программы 
муниципальной программы с учетом объема ресурсов, направленных на ее реа­
лизацию, а также реализовавшихся рисков и социально-экономических эффек­
тов, оказывающих влияние на изменение соответствующей сферы социально- 
экономического развития сельского поселения.

Оценка эффективности реализации Программы муниципальной про­
граммы проводится в соответствии с Порядком проведения оценки эффектив­
ности реализации муниципальных программ Павловского сельского поселения 
Павловского района, утвержденной постановлением администрации Павлов­
ского сельского поселения Павловского района от 1 ноября 2023 года № 417 
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ Павловского сельского поселения Павловского района, их формиро­
вания и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации 
муниципальных программ Павловского сельского поселения Павловского рай­
она».

5. Механизм реализации программы

Управление и контроль за реализацией Программы осуществляет муни­
ципальный заказчик - администрация поселения.

Администрация поселения осуществляет контроль за выполнением ра­
бот по реализации Программы, вносит в установленном порядке предложения 
по уточнению мероприятий Программы с учетом складывающейся социально- 
экономической ситуации, обеспечивает постоянный контроль за целевым ис­
пользованием средств.

Финансирование Программы осуществляется за счет средств краевого 
бюджета и бюджета Павловского сельского поселения Павловского района в 
соответствии со сметами расходов.

6. Мероприятия муниципальной программы 
«Решение вопросов местного значения в Павловском сельском поселении 

Павловского района» на 2024 год

№ п/п Наименование мероприятия
Объем 

финанси- 
рования 

(тыс. руб.)

Источники финанси­
рования (тыс. руб.)

краевой 
бюджет

местный 
бюджет

1 Подпрограмма «Ведение нехозяйственных книг администрации Павловского 
сельского поселения Павловского района» на 2024 год

1.1 Обход и подсчет частных дворов (фонд 
оплаты труда)

291,8 0,0 291,8



7

1.2 Начисления на выплаты по оплате труда 88,1 0,0 88,1
1.3 Обход и подсчет квартир (фонд оплаты тру­

да)
50,4 0,0 50,4

1.4 Начисления на выплаты по оплате труда 15,2 0,0 15,2
1.5 Контроль и итоговый подсчет (фонд оплаты 

труда)
70,2 0,0 70,2

1.6 Начисления на выплаты по оплате труда 21,2 0,0 21,2
1.7 Обеспечение канцелярскими принадлежно­

стями
5,2 0,0 5,2

Итого по подпрограмме 542,1 0,0 542,1
2 Подпрограмма «Подготовка и проведение на территории Павловского сель­

ского поселения Павловского района мероприятий, посвященных юбилей­
ным и праздничным датам» на 2024 год

2.1 Приобретение букетов цветов 76,8 0,0 76,8
2.2 Приобретение гвоздик для возложения 25,4 0,0 25,4
2.3 Денежное поощрение 68,0 0,0 68.0
2.4 Приобретение баннеров к празднованию

Международного женского дня
4,0 0,0 4,0

2.5 Организация и проведение торжественных 
мероприятий, посвященных Дню Победы:
- оплата услуг по охране объектов военной 
истории.

300,0

0,0

300,0

2.6 Чествование выпускников школ: 
- приобретение подарков

5,0 0,0 5,0

2.7 Проведение мероприятий, посвященных 
Дню ГИБДД:
- приобретение подарка

5,0 0,0 5,0

2.8 Проведение мероприятий, посвященных 
Дню государственного флага Российской 
Федерации:
-приобретение государственных флагов 
Российской Федерации, Кубани

10,0

0,0

10,0

2.9 Проведение мероприятий, посвященных 
Дню знаний:
- приобретение подарков 5,0

0,0

5,0
2.10 Проведение мероприятий, посвященных 

Дню кубанской семьи:
- приобретение подарка 3,0

0,0

3,0
2.11 Проведение мероприятий, посвященных 

Дню сотрудника органов внутренних дел 
Российской Федерации:
- приобретение памятного подарка 5,0

0,0

5,0
2.12 Приобретение новогодних подарков для де­

тей из малоимущих семей
250,0 0,0 250,0

2.13 Приобретение пледов для чествования юби­
ляров

20,0 0,0 20,0

2.14 Приобретение корзины для возложения 14,0 0,0 14,0
2.15 Приобретение продуктовых наборов для че­

ствования ветеранов
18,0 0,0 18,0

2.16 Приобретение поздравительных
открыток

70,0 0,0 70,0

2.17 Приобретение рамок А4 12,0 0,0 12,0



8

2.18 Приобретение конвертов маркированных 7,6 0,0 7,6
2.19 Приобретение венков из искусственных 

цветов
50,0 0,0 50,0

Итого по подпрограмме 948,8 0,0 948,8
3 Подпрограмма «Развитие органов территориального общественного само­

управления в Павловском сельском поселении Павловского района» на 2024 
год _________________________________________

3.1 Содействие органам ТОС в организации и 
проведении собраний граждан с целью ре­
шения вопросов, относящихся к их компе­
тенции

0,0 0,0 0,0

3.2 Проведение заседаний, встреч, рейдов и 
других мероприятий

0,0 0,0 0,0

3.3 Осуществление компенсационных выплат 
руководителям (членам) ТОС

801,6 0,0 801,6

3.4 Проведение конкурса «Лучший орган тер­
риториального общественного самоуправ­
ления Павловского сельского поселения»

39,0 0,0 39,0

Итого по подпрограмме 840,6 0,0 840,6
4 Подпрограмма «Имущественная поддержка малого и среднего предпринима­

тельства в Павловском сельском поселении Павловского района» на 2024 год
4.1 Определение перечня имущества для сдачи 

в аренду субъектам малого предпринима­
тельства, в том числе приобретение его на 
рынке с целью его пополнения.
Информирование субъектов малого пред­
принимательства о проводимых конкурсах, 
аукционах и условиях их проведения

100,0 0,0 100,0

Итого по подпрограмме 100,0 0,0 100,0
5 Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы администрации

Павловского сельского поселения Павловского района» на 2024 год
5.1 Информационно-правовое, программное 

обеспечение деятельности администрации 
Павловского сельского поселения Павлов­
ского района, публикация нормативных ак­
тов в средствах массовой информации

1090,8 0,0 1090,8

5.2 Техническое обслуживание и ремонт обору­
дования, приобретение запчастей и расход­
ных материалов

156,6 0,0 156,6

5.3 Приобретение компьютерной и офисной 
техники, мебели и средств связи для полно­
ценного функционирования органов мест­
ного самоуправления

481,0 0,0 481,0

5.4 Обеспечение услугами связи 351,5 0,0 351,5
5.5 Подписка на периодические издания 14,3 0,0 14,3
5.6 Обеспечение канцелярскими принадлежно­

стями
181,8 0,0 181,8

Итого по подпрограмме 2276,0 0,0 2276,0
6 Подпрограмма «Противодействие коррупции в Павловском сельском поселе­

нии Павловского района» на 2024 год
6.1 Оценка восприятия уровня коррупции и мониторинг коррупционных рисков

6.1.1 Оценка восприятия уровня коррупции в, 0,0 0,0 0,0



9

размещение результатов в средствах массо­
вой информации и на официальном сайте 
муниципального в информационно-теле­
коммуникационной сети "Интернет"

6.1.2 Проведение мониторинга коррупционных 
рисков в администрации муниципального 
образования Павловский район, размещение 
результатов в средствах массовой ин­
формации и на официальном сайте админи­
страции муниципального образования Пав­
ловский район в информационно-телеком­
муникационной сети "Интернет"
https://pavlovskoe-sp.ru/

0,0 0,0 0,0

6.2 Противодействие коррупции в администрации Павловского сельского поселения 
Павловского района

6.2.1 Организация мероприятий по профессио­
нальному развитию в области противодей­
ствия коррупции для муниципальных слу­
жащих, в должностные обязанности кото­
рых входит участие в противодействии кор­
рупции, в том числе их обучение по до­
полнительным профессиональным про­
граммам в области противодействия кор­
рупции

2,0 0,0 2,0

6.2.2 Организация мероприятий по профессио­
нальному развитию в области противодей­
ствия коррупции для лиц, впервые посту­
пивших на муниципальную службу, и за­
мещающих должности, связанные с соблю­
дением антикоррупционных стандартов

8,0 0,0 8,0

6.2.3 Организация мероприятий по профессио­
нальному развитию в области противодей­
ствия коррупции для муниципальных слу­
жащих, в должностные обязанности кото­
рых входит участие в проведение закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения му­
ниципальных нужд, в том числе их обуче­
ние по дополнительным профессиональным 
программам в области противодействия 
коррупции

4,0 0,0 4,0

6.2.4 Анализ сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, 
представленных гражданами, претендую­
щими на замещение должностей муници­
пальной службы, муниципальными служа­
щими, руководителями муниципальных 
учреждений

0,0 0,0 0,0

6.2.5 Осуществление проверок достоверности и 
полноты сведений о доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного харак­
тера, соблюдения запретов и ограничений, 
исполнения обязанностей, установленных в

0,0 0,0 0,0



10

целях противодействия коррупции, в отно­
шении лиц, замещающих должности муни­
ципальной службы в администрации Пав­
ловского сельского поселения Павловского 
района

6.2.6 Организация работы по рассмотрению уве­
домлений муниципальных служащих о фак­
те обращения в целях склонения к со­
вершению коррупционных правонарушений

0,0 0,0 0,0

6.2.7 Осуществление контроля исполнения му­
ниципальными служащими обязанности по 
предварительному уведомлению предста­
вителя нанимателя (работодателя) о выпол­
нении иной оплачиваемой работы

0,0 0,0 0,0

6.2.8 Мониторинг исполнения установленного 
порядка сообщения муниципальными слу­
жащими о получении подарка в связи с их 
должностным положением или исполне­
нием ими должностных обязанностей

0,0 0,0 0,0

6.2.9 Мониторинг исполнения муниципальными 
служащими обязанности передавать при­
надлежащие им ценные бумаги (доли-уча­
стия, паи в уставных (складочных) капита­
лах организаций) в доверительное управле­
ние в целях предотвращения или урегули­
рования конфликта интересов

0,0 0,0 0,0

6.2.10 Мониторинг соблюдения порядка участия 
лиц, замещающих должности муниципаль­
ной службы, в управлении коммерческими и 
некоммерческими организациями

0,0 0,0 0,0

6.2.11 Информирование муниципальных служа­
щих о требованиях законодательства Рос­
сийской Федерации о противодействии кор­
рупции и его изменениях, формирование 
антикоррупционного поведения

0,0 0,0 0,0

6.2.12 Проведение в установленном порядке анти­
коррупционной экспертизы проектов муни­
ципальных нормативных правовых актов

0,0 0,0 0,0

6.2.13 Проведение в установленном порядке мо­
ниторинга правоприменения муниципаль­
ных нормативных правовых актов

0,0 0,0 0,0

6.2.14 Принятие (издание), изменение или при­
знание утратившими силу (отмена) муни­
ципальных нормативных правовых актов 
муниципального образования Павловский 
район, направленных на устранение нару­
шений, выявленных при мониторинге пра­
воприменения

0,0 0,0 0,0

6.2.15 Проведение комплекса мероприятий по 
обеспечению открытости и прозрачности 
процедур (правил) определения стоимости 
находящихся в муниципальной собственно-

0,0 0,0 0,0



11

сти объектов недвижимого имущества и ак­
ций (долей участия в уставных (складоч­
ных) капиталах и паев в паевых фондах ор­
ганизаций) при принятии решений о распо­
ряжении указанным имуществом путем от­
чуждения, передачи в аренду, внесения в 
уставной капитал или паевой фонд органи­
зации имущественного взноса, а также при 
приобретении объектов недвижимого иму­
щества и акций (долей участия в уставных 
(складочных) капиталах и паев в паевых 
фондах организаций) в муниципальную 
собственность

6.2.16 Мониторинг соблюдения законодательства 
Российской Федерации о противодействии 
коррупции в муниципальных унитарных 
предприятиях и муниципальных учрежде­
ниях

0,0 0,0 0,0

6.2.17 Организация работы по рассмотрению со­
общений, поступивших по различным кана­
лам получения информации («горячая ли­
ния», телефон доверия, электронная прием­
ная), по которым граждане могут конфи­
денциально, не опасаясь преследования, со­
общать о возможных правонарушениях, а 
также анализ практики рассмотрения и про­
верки получения информации и принимае­
мых мер реагирования

0,0 0,0 0,0

6.3 Совершенствование взаимодействия органов местного самоуправления со сред­
ствами массовой информации, населением и институтами гражданского общества 
по вопросам противодействия коррупции

6.3.1 Создание и продвижение социальной анти­
коррупционной рекламы, осуществление 
комплекса иных информационно-просвети­
тельских мероприятий антикоррупционной 
направленности

2,0 0,0 2,0

6.3.2 Осуществление мероприятий по информи­
рованию граждан о требованиях законода­
тельства о противодействии коррупции и 
создание в обществе атмосферы нетерпи­
мости к коррупционным проявлениям с 
привлечением представителей некоммерче­
ских организаций, уставная деятельность 
которых связана с противодействием кор­
рупции, а также других институтов граж­
данского общества

0,0 0,0 0,0

Итого по подпрограмме 16,0 0,0 16,0
7 Подпрограмма «Управление муниципальным имуществом Павловского 

сельского поселения Павловского района» на 2024 год
7.1 Расходы, связанные с проведением кадаст­

ровых работ по образованию земельных 
участков для приобретения прав Павлов-

100,0 100,0



12

ского сельского поселения на них, в том 
числе в отношении земельных участков 
принадлежащих на правах иным лицам

7.2 Расходы, связанные с изготовлением техни­
ческих паспортов, технических планов, 
справок на объекты недвижимости, в том 
числе на бесхозяйные объекты недвижимо­
сти, в отношении которых ведется процеду­
ра по признанию права собственности за 
Павловским сельским поселением

430,0 430,0

7.3 Расходы, связанные с оценкой рыночной 
стоимости движимого и недвижимого иму­
щества

30,0 30,0

7.4 Расходы, связанные с оценкой рыночной 
стоимости движимого и недвижимого иму­
щества, ежегодного размера арендной платы 
движимого и недвижимого имущества

30,0 30,0

Итого по подпрограмме 590,0 0,0 590,
Итого по программе 5 313,5 0,0 5 313,5

».

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района А.С.Курилов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации 
Павловского сельского поселения

Павловского района 
от№

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе 

Павловского сельского поселения 
Павловского района «Решение 
вопросов местного значения в 

Павловском сельском поселении 
Павловского района» на 2024 год 
от№

ПОДПРОГРАММА
«Подготовка и проведение на территории Павловского сельского поселения 
Павловского района мероприятий, посвященных юбилейным и праздничным 

датам» на 2024 год

ПАСПОРТ
подпрограммы «Подготовка и проведение на территории Павловского 

сельского поселения Павловского района мероприятий, посвященных юбилей­
ным и праздничным датам» на 2024 год.

Наименование подпро­
граммы:

подпрограмма «Подготовка и проведение на тер­
ритории Павловского сельского поселения Пав­
ловского района мероприятий, посвященных 
юбилейным и праздничным датам» на 2024 год 
(далее - Подпрограмма)

Ответственный исполни­
тель подпрограммы:

заместитель главы Павловского сельского посе­
ления Павловского района (по социальным во­
просам и вопросам внутренней политики).

Соисполнители подпро­
граммы:

администрация Павловского сельского поселения 
Павловского района;
муниципальное казённое учреждение централизо­
ванная бухгалтерия администрации муниципаль­
ного образования Павловское сельское поселение 
Павловского района;
муниципальное бюджетное учреждение «Соци­
ально-культурный Центр» Павловского сельского 
поселения Павловского района».



2

Участники подпрограммы: жители Павловского сельского поселения Пав­
ловского района.

Цели подпрограммы: приобретение и изготовление наградной продук­
ции, поздравительной корреспонденции, ценных 
подарков и цветов для поощрения;
приобретение и изготовление наградной продук­
ции, поздравительной корреспонденции, ценных 
подарков и цветов для поощрения.

Задачи подпрограммы: создание условий для обеспечения качественного 
проведения культурно - массовых и праздничных 
мероприятий.

Этапы и сроки реализации 
подпрограммы:

подпрограмма реализуется в течение 2024 года.

Финансовое обеспечение 
реализации подпрограммы:

948,8 тысяч рублей - бюджет Павловского сель­
ского поселения Павловского района на 2024 год.

Ожидаемые конечные ре­
зультаты реализации под­
программы:

мотивация жителей Павловского сельского посе­
ления Павловского района на добросовестный 
труд за счет проводимой работы по организации и 
проведению торжественных мероприятий, че­
ствованию граждан, премированию различных 
организаций Павловского сельского поселения 
Павловского района и занятых на них работников

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения 
программными методами

Подпрограмма разработана в соответствии с Федеральным законом от 6 
октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного са­
моуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 7 
июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», 
календарем памятных дат и знаменательных событий Краснодарского края, 
Российской Федерации и Павловского сельского поселения Павловского райо­
на на 2018 год.

Подпрограмма определяет перечень мероприятий, направленных на охват 
всех видов памятных дат и знаменательных событий российского, краевого и 
местного значения.

2. Цели и задачи Подпрограммы

Целями Подпрограммы являются:
- подготовка и проведение на территории Павловского сельского поселения ме­
роприятий, посвященных юбилейным и праздничным датам;



3

- поощрение граждан, коллективов и организаций за многолетний добросовест­
ный труд, активное участие в общественной жизни и производственной дея­
тельности, значительный трудовой, творческий материально - финансовый 
вклад в развитие Павловского сельского поселения Павловского района;
- поощрение работников учреждений и организаций, жителей Павловского 
сельского поселения Павловского района в связи с юбилейными датами, значи­
мыми событиями, а также за активное участие в подготовке и проведении куль­
турно - досуговых мероприятий;
- приобретение и изготовление наградной продукции, поздравительной корре­
спонденции, ценных подарков и цветов для поощрения;
- проведение торжественных мероприятий, собраний, приемов главы Павлов­
ского сельского поселения Павловского района, посвященных юбилейным и 
памятным датам, государственным и профессиональным праздникам.

Основной задачей Подпрограммы является создание условий для обеспе­
чения качественного проведения культурно - массовых и праздничных меро­
приятий.

3. Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы

Повышение имиджа профессий, мотивация жителей Павловского сель­
ского поселения Павловского района на добросовестный труд за счет проводи­
мой работы по организации и проведению торжественных мероприятий, че­
ствованию граждан, премированию различных организаций Павловского сель­
ского поселения Павловского района и занятых на них работников.

4. Механизм реализации Подпрограммы

Механизм реализации Подпрограммы - это система программных меро­
приятий скоординированных по срокам, объему финансирования и ответствен­
ным исполнителям, обеспечивающих достижение намеченных целей и резуль­
татов.

Заказчиком Подпрограммы является администрация Павловского сель­
ского поселения Павловского района, в задачи которой входит организация вы­
полнения мероприятий Подпрограммы и координация взаимодействия испол­
нителей.

5. Объём и источник финансирования Подпрограммы

Запланированный объём финансирования Подпрограммы на 2024 год 
составляет 948,8 тысяч рублей. Источник финансирования - бюджет Павлов­
ского сельского поселения Павловского района на 2024 год



4

6. Перечень 
мероприятий, посвященных юбилейным и праздничным датам

в 2024 году в Павловском сельском поселении Павловского района

№ 
п/п Наименование товаров, работ, услуг

Сумма, 
тысяч 
рублей 

2024 год

Ответственный 
за исполнение

1. Приобретение букетов цветов 76,8 Н.В.Левченко
А.С. Белик

2. Приобретение гвоздик для возложения 25,4 Н.В.Левченко
А.С.Белик

3. Денежное поощрение 68,0 Н.В.Левченко
А.С.Белик

4. Приобретение баннеров к празднованию 
Международного женского дня

4,0 Н.В.Левченко 
А.С.Белик

5. Организация и проведение торжествен­
ных мероприятий, посвященных Дню 
Победы:
- оплата услуг по охране объектов воен­
ной истории.

300,0
Н.В.Левченко
А.С.Белик

6. Чествование выпускников школ:
- приобретение подарков

5,0 Н.В.Левченко
А.С.Белик

7. Проведение мероприятий, посвященных 
Дню ГИБДД:
- приобретение подарка

5,0 А.С.Белик

8. Проведение мероприятий, посвященных 
Дню государственного флага Российской 
Федерации:
-приобретение государственных флагов 
Российской Федерации, Кубани

10,0

А.С.Белик

9. Проведение мероприятий, посвященных 
Дню знаний:
- приобретение подарков

5,0 А.С.Белик

10. Проведение мероприятий, посвященных 
Дню кубанской семьи:
- приобретение подарка

3,0 Н.В.Левченко
А.С.Белик

11. Проведение мероприятий, посвященных 
Дню сотрудника органов внутренних дел 
Российской Федерации:
- приобретение памятного подарка 5,0

Н.В.Левченко
А.С.Белик

12. Приобретение новогодних подарков для 
детей из малоимущих семей

250,0 А.С.Белик

13. Приобретение пледов для чествования 
юбиляров

20,0 Н.В.Левченко 
А.С.Белик

14. Приобретение корзины для возложения 14,0 А.С.Белик
15. Приобретение продуктовых наборов для 

чествования ветеранов
18,0 А.С.Белик

16. Приобретение поздравительных
открыток

70,0 А.С.Белик



5

7. Методика оценки эффективности реализации подпрограммы

№ 
п/п Наименование товаров, работ, услуг

Сумма, 
тысяч 
рублей 

2024 год

Ответственный 
за исполнение

17. Приобретение рамок А4 12,0 А.С.Белик
18. Приобретение конвертов маркированных 7,6 А.С.Белик
19. Приобретение венков из искусственных 

цветов
50,0 А.С.Белик

ИТОГО по Подпрограмме: 948,8

Методика оценки эффективности реализации Подпрограммы представ­
ляет собой алгоритм оценки фактической эффективности в процессе и по ито­
гам реализации Подпрограммы муниципальной программы.

Указанная методика основана на оценке результативности Подпрограм­
мы муниципальной программы с учетом объема ресурсов, направленных на ее 
реализацию, а также реализовавшихся рисков и социально-экономических эф­
фектов, оказывающих влияние на изменение соответствующей сферы социаль­
но-экономического развития сельского поселения.

Оценка эффективности реализации Подпрограммы муниципальной про­
граммы проводится в соответствии с Порядком проведения оценки эффектив­
ности реализации муниципальных программ Павловского сельского поселения 
Павловского района, утвержденной постановлением администрации Павлов­
ского сельского поселения Павловского района от 1 ноября 2023 года № 417 
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ Павловского сельского поселения Павловского района, их формиро­
вания и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации 
муниципальных программ Павловского сельского поселения Павловского рай­
она».».

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района А.С.Курилов


